
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2026 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24959 Marcus Johansson GDS 85 85

2 24261 Simão Felix Pires CBE 70 70

3 17469 Alexandre Estácio da Veiga CAO 45 45

3 24486 Aleksandr Rakita SCBL 45 45

5 9473 Hugo Nogueira Matos LFC 35 35

5 22826 Hélio Santos Palma SIMPS 35 35

7 23980 Rafael Mirrado NSCPT 30 30

7 24297 Wang Nuo SCBL 30 30

9 24263 João Felix Pires CBE 25 25

9 24328 Rui Lino SFRUA 25 25

11 22611 André Alves Nunes CAO 20 20

11 9472 João Latas LFC 20 20

11 25000 Marc Nyagu CSCR 20 20

11 25060 José Oliveira Martins CREA 20 20

11 25009 Adérito Rodrigues ESMA 20 20

11 24353 Vítor Pereira Sá LFC 20 20

17 24278 João Silva Robalo CAO 15 15

18 24951 James André Power LFC 5 5

18 24082 Gonçalo Barradas Batista CBE 5 5

18 22986 Sérgio Rebelo dos Santos SIMPS 5 5

18 24980 Norberto Cardoso Silva LFC 5 5

18 1038 Carlos Catela Teixeira SIMPS 5 5

18 25597 Ruben Couto LFC 5 5

18 4367 Rui Cunha Nery SIMPS 5 5

18 24063 João Félix NSCPT 5 5

18 25113 Gonçalo Faneco e Viveiros SIMPS 5 5

18 25598 Vasco Figueiredo Feliciano SRBBV 5 5

18 14714 Vasco Geraldes Barba SIMPS 5 5

18 15981 Diogo Gonçalves Francisco SCBL 5 5

18 24729 Mahin Kazi CAO 5 5

18 24365 Miguel Lopes Anes TCA 5 5

18 25001 Guilherme Mata Almeida CDCE 5 5

18 24999 Manuel Murias Mauritti CSCR 5 5

18 24520 Henrique Pinheiro Barreiros CREA 5 5

18 24905 Tomás Santos NSCPT 5 5

18 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 5 5

18 25381 João Tagarroso Lobo CREA 5 5

18 25132 Tiago Viegas da Silva CBC 5 5

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24721 Katsiaryna Hermanovich CREA 70 70

2 25207 Beatriz Alves Teixeira CAO 55 55

3 24369 Leonor Cristiano Curto TCA 35 35

3 24370 Beatriz Silva Santos TCA 35 35

5 24374 Lara Romão dos Santos TCA 25 25

Nome

Nome



Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 16783 Francisco Claro NSCPT 80 80

1 14188 Jorge Mendes NSCPT 80 80

3 24661 Lei Pan CBC 60 60

3 25132 Tiago Viegas da Silva CBC 60 60

5 24959 Marcus Johansson GDS 40 40

5 24729 Mahin Kazi CAO 40 40

5 9473 Hugo Nogueira Matos LFC 40 40

5 5136 Bruno Santos Jesus LFC 40 40

9 11997 Paulo Baptista Pereira SIMPS 30 30

9 1055 Jorge Fernandes Nogueira SIMPS 30 30

9 15981 Diogo Gonçalves Francisco SCBL 30 30

9 24297 Wang Nuo SCBL 30 30

13 17469 Alexandre Estácio da Veiga CAO 25 25

13 24365 Miguel Lopes Anes TCA 25 25

13 23980 Rafael Mirrado NSCPT 25 25

13 7912 João Pereira Alves TCA 25 25

17 24951 James André Power LFC 10 10

17 22986 Sérgio Rebelo dos Santos SIMPS 10 10

17 9472 João Latas LFC 10 10

17 24980 Norberto Cardoso Silva LFC 10 10

17 1038 Carlos Catela Teixeira SIMPS 10 10

17 24992 Tomás Costa Ferreira CSCR 10 10

17 25597 Ruben Couto LFC 10 10

17 4367 Rui Cunha Nery SIMPS 10 10

17 24063 João Félix NSCPT 10 10

17 24263 João Felix Pires CBE 10 10

17 24261 Simão Felix Pires CBE 10 10

17 14714 Vasco Geraldes Barba SIMPS 10 10

17 25001 Guilherme Mata Almeida CDCE 10 10

17 25000 Marc Nyagu CSCR 10 10

17 24353 Vítor Pereira Sá LFC 10 10

17 24520 Henrique Pinheiro Barreiros CREA 10 10

17 22826 Hélio Santos Palma SIMPS 10 10

17 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 10 10

17 25381 João Tagarroso Lobo CREA 10 10

17 24328 Rui Lino SFRUA 10 10

Nome



Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 14936 Ana Cristóvão Carlos SIMPS 70 70

1 1791 Ana Vasconcelos Cunha CSCR 70 70

3 24374 Lara Romão dos Santos TCA 50 50

3 24370 Beatriz Silva Santos TCA 50 50

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 14188 Jorge Mendes NSCPT 75 75

2 5136 Bruno Santos Jesus LFC 55 55

3 11997 Paulo Baptista Pereira SIMPS 35 35

3 25060 José Oliveira Martins CREA 35 35

5 24992 Tomás Costa Ferreira CSCR 20 20

5 25598 Vasco Figueiredo Feliciano SRBBV 20 20

5 7912 João Pereira Alves TCA 20 20

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 25207 Beatriz Alves Teixeira CAO 75 75

2 1791 Ana Vasconcelos Cunha CSCR 55 55

3 14936 Ana Cristóvão Carlos SIMPS 35 35

3 24721 Katsiaryna Hermanovich CREA 35 35

5 24369 Leonor Cristiano Curto TCA 20 20

5 25577 Cristina Fontinha SRBBV 20 20

5 25605 Laura Severino Cadete CSCR 20 20
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